UBND PHƯỜNG TRẤN BIÊN
TRUNG TÂM PHỤC VỤ

HÀNH CHÍNH CÔNG
––––––––––

Số: 02/QĐ-HCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Trấn Biên, ngày 12 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công nhiệm vụ thực hiện công tác Chuyển đổi số
 trên lĩnh vực Xây dựng Chính quyền điện tử, Chính quyền số

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG
 PHƯỜNG TRẤN BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 06 năm 2025 của Chính

phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ
phận một cửa và Cổng dịch vụ công Quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 367/2025/NĐ-CP của Chính phủ: Nghị định sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông
tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 179/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính
phủ quy định về mức hỗ trợ đối với người làm công tác chuyên trách về chuyển đổi
số, an toàn thông tin mạng, an ninh mạng;

Thông tư số 03/2025/TT-VPVP ngày 15/9/2025 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn
phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số nội dung của Nghị định số
118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính
theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công
quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của HĐND
phường Trấn Biên về việc thành lập các cơ quan chuyên môn và tổ chức hành chính
trực thuộc phường Trấn Biên;

Căn cứ Quyết định số 3392/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2025 của Chủ
tịch UBND phường Trấn Biên về việc biệt phái viên chức Ao Văn Thà;

Theo đề nghị của công chức Trung Tâm phục vụ Hành chính công phường
Trấn Biên.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân công 01 viên chức thực hiện công tác Chuyển đổi số trên lĩnh vực

Xây dựng Chính quyền điện tử, Chính quyền số, cụ thể như sau:
1. Ông Ao Văn Thà, viên chức Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường Trấn Biên,

tỉnh Đồng Nai được biệt phái đến nhận công tác tại Trung tâm phục vụ Hành chính
công phường Trấn Biên (Theo Quyết định số 3392/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm
2025 của Chủ tịch UBND phường Trấn Biên).

2

Vị trí việc làm: Chuyên trách về công tác Xây dựng Chính quyền điện tử,
Chính quyền số. Phân công phụ trách:

Tham mưu triển khai các nhiệm vụ về xây dựng chính quyền điện tử, theo dõi
ứng dụng công nghệ thông tin; Tham mưu trình Chủ tịch UBND ban hành và tổ chức
thực hiện các chương trình, kế hoạch, đề án, dự án về công nghệ thông tin liên quan
đến cung cấp dịch vụ công, giải quyết TTHC tại UBND phường; Trình Chủ tịch
UBND ban hành quy chế, quy trình, tài liệu hướng dẫn kỹ thuật về quản lý, vận hành
các hệ thống thông tin, chương trình ứng dụng phục vụ hoạt động của Trung tâm
Phục vụ hành chính công và tổ chức thực hiện; Quản lý, vận hành, quản trị, tập huấn
sử dụng, phân quyền tài khoản các hệ thống Cổng Dịch vụ công quốc gia, Hệ thống
thông tin giải quyết TTHC cấp tỉnh, các hệ thống thông tin, chương trình ứng dụng
liên quan đến giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền của UBND theo quy định của
UBND cấp tỉnh.

Tham mưu Quản lý, bảo đảm hạ tầng mạng và các thiết bị công nghệ thông tin
tại Trung tâm Phục vụ hành chính công; bảo đảm an toàn thông tin, an ninh mạng;
kịp thời khắc phục sự cố đối với các hệ thống thông tin, mạng máy tính, phần mềm,
cơ sở dữ liệu; phối hợp với cơ quan, đơn vị có chức năng, nhiệm vụ đảm bảo an toàn
thông tin trong tỉnh trong trường hợp sự cố liên quan đến hệ thống cấp tỉnh; Quản lý
cơ sở vật chất, trang thiết bị; thực hiện nâng cấp, sửa chữa, bảo trì, thay thế thiết bị
phục vụ yêu cầu nhiệm vụ của Trung tâm Phục vụ hành chính công; Quản lý cơ sở
vật chất, trang thiết bị; thực hiện nâng cấp, sửa chữa, bảo trì, thay thế thiết bị phục vụ
yêu cầu nhiệm vụ của Trung tâm Phục vụ hành chính công.

Điều 2. Các ông (bà) có tên ở Điều 1 được hưởng chế độ phụ cấp theo quy
định tại Nghị định số 179/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ
quy định về mức hỗ trợ đối với người làm công tác chuyên trách về chuyển đổi số, an
toàn thông tin mạng, an ninh mạng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2026.
Điều 4. Lãnh đạo, công chức, người hoạt động không chuyên trách của Trung tâm

Phục vụ Hành chính công phường Trấn Biên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Sở KHCN tỉnh (báo cáo);
- VP. UBND tỉnh - TT.PVHCC tỉnh (báo cáo)
- Chủ tịch, các PCT. UBND phường (b/c);
- Giám đốc, các Phó Giám đốc TTPVHCC;
- Phòng Chuyên môn;
- Đơn vị sự nghiệp;
- Lưu: VT, HCC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Kim Oanh

		2026-01-12T16:06:38+0700

		2026-01-12T16:10:01+0700